Nam prius ausonias matres carpenta uehebant:

Hæc quoq̄ ab Euandri dicta parente reor.

- C** aræ cum. c. exili & duplici. r. scribitur. fuerunt teste Thucydide libro tertio de  
belio peloponnesiaco populi insulari piratica famosi: uicti a Minoe. de quibus  
meminit Virgilius circa finem libri. viii. cum ait. Hinc lelegas carraiq̄.
- C** asia cum. c. exili & unico. s. atque. i. latino scribitur: frutex est qui teste Plinio li-  
bro duodecimo naturalis historię iuxta cynnami campos nascitur: sed in mon-  
tibus grossiori sarmento tenui cute uerius q̄ cortice: amplitudo fruticis trium  
cubitum. Colus cum primum emicat candidus: pedali mensura. deinde rube-  
scit addito semipede: ultra nigrans. Et infra subdit. Alia est balsamo de saba odo-  
re simili appellata: sed amara: ideoque utilior medicis unguentis precia nullis  
diuersoria.
- C** aliterides absq̄ aliqua aspiratione & cum unico. s. atque. i. latino scribitur: insulæ  
sunt complures: quas Plinius circa finem libri. iiii. dixit esse ex aduerso celtibe-  
riæ: sic quoq̄ a græcis a fertilitate stamni dictas. Nam κασι-τροος ab istis stam-  
num dicitur. Has ut idem refert aliqui fortunatas uocauere.
- C** aspium mare cum. c. exili & i. latino scribitur: mare illud appellatur: quod inter  
caspios montes a quibus nomen accipit: & hircanos immensam occupat spacium  
Nec ullum prorsus detinet exitum: sed ex maximis in eum confluentibus flumi-  
nibus confectum dicitur: ut uidebimus in dictione Oceanus.
- C** aspium montes eodem modo scribuntur: & sunt in asia boreales a quibus mare cas-  
pium cognominatum est: suntque maiori armenię contermini ubi portæ sunt  
caspii: hoc est uia quædam eosdem interfecans montes. Quæ teste Solino pan-  
duntur: itinere manu facto longo octo milibus passuum: cuius latitudo uix est  
plaustrum permeabilis. In quibus angustiis etiam illud asperum rettulit Solinus:  
quod preciosorum laterum saxa liquentibus inter se salis uenis exudant humo-  
rem affluentissimum: qui constructus ui caloris uelut in æstiuam glaciem cō-  
paratur: nec nisi hyeme accessum præbet. Etiam loca deserta sunt præliis: &  
serpentibus conferta.
- C** asius cum. c. exili & unico. s. atque. i. latino scribitur: mons est in syria antiochiæ  
soleuciæ supereminens: cuius teste Plinio libro quinto naturalis historię excel-  
sa altitudo quarta uigilia orientem per tenebras Solem aspicit: breui circumactu  
temporis diem noctemque pariter ostendit. Ambitus ad cacumen octo & deces  
miliū passuum est. Altitudo per directum quattuor. Alter ab Herodoto libro  
historiarum secundo: ponitur ui finibus ægypti iuxta selbonidam paludem:  
quem Plinius ob propinquitatem dixit esse in arabia non longe a pelusio nili ho-  
stio: ubi delubrum Iouis Casii: & tumulus magni Pompeii habetur: de illo Lu-  
canus libro. decimo.  
Lucifer a casia prospexit rupe: diemq̄  
Misit in ægyptum primo iam sole calentem.
- C** assandane cum. c. exili & duplicato. s. scribitur: fuit teste Herodoto libro historia-  
rum primo. filia Pharnaspis & mater Cambylæ generi Astyagis.
- C** assandra cum. c. exili & duplicato. s. scribitur. fuit Priami regis filia: quam post  
uersam troiam ab Agamemnone mycenæ ductam κτείνε κλυταίμωνης ῥή-  
Δολομήτης: hoc est dolosa Clytæmnestra interemit: ut dixit Homerus in  
odyssa.

- C** assiopeia absq; aspiratione principii & duplici. s. scribitur: fuit Cephei regis æti-  
opum uxor: quæ cum nereidibus de pulchritudine decertauit: ut late posuit  
Sophocles in tragœdia: cuius titulus est Ἄδρῶνιδῆς
- C** astanea absq; aliqua aspiratione scribitur: græcum uocabulum est: sed castanū  
ab illis neutro genere dicitur: quod lopinium ab aliquibus tractum cōperi.
- C** astalius absq; aspiratione aliqua & unico. l. atq; .i. latino scribitur: fons est in ra-  
dicibus montis parnasi: musis sacer. Et a uirgine castalia nomen assumpsit: cui  
cum per montem uaganti Apollo uim inferre pararet: ipsaq; fugiens a monte  
caderet. in sui nominis fontem cōuersa fuit.
- C** astiamira absq; aliqua aspiratione & .i. latino utrobq; scribitur: apud græcos ue-  
ro in penultima est ei diphthongus quam nos in .i. nostrum commutauimus  
fuit teste Homero libro octauo iliados uxor Priami quam ex ælymo urbe thra-  
cia duxit ad troiam deabus ipsis forme uenustate comparanda.
- C** astor cum. c. & .t. exilibus hoc est sine aspiratione tam pro bruto q̄ pro homine  
scribitur. Vnde si pro homine accipimus: fuit gemellus frater Pollucis qui filii  
fuerunt Tyndari & Ledæ ac Helenæ fratres: quos lacedæmoniz sepultos dixit  
Homerus Et fuit Castor equorum domitor: Pollux uero pugil: dicente Homero  
libro tertio iliados κάστορα θῆπτόδ' αἰώνον καὶ τῶν ἄγαθῶν πολυδέκτα. Idē  
Ouidius libro fastorum quinto. Tyndaridæ fratres hic eques: ille pugil. At Vir-  
gilius libro georgicorum tertio unum pro reliquo more poetico posuit: cū ait:  
Talis amyclæi domitus Pollucis habenis. Cyllarus: & quorum graui meminere  
poetæ. Si uero pro bruto castor accipitur. est etiam dictio græca: q̄q̄ nonnulli la-  
tinam contendunt & a castrando deriuatam uelint: quod profus fieri non po-  
test: cum facit acculatiuum in a: quod lingua latina in masculinis aut foemini-  
nis penitus abhorret. Vnde Iuuenalis in satyra Natali coruine die ait: Imitatus  
castora qui se Eunuchum ipse facit cupiens euadere damno Testiculi: adeo me  
dicatum intelligit inguam.
- C** atabathynon prima & secunda absq; aspiratione: penultima cum. th. aspirato: &  
y. græco scribitur: dici potest demersum aut decliue. Salustius: Ea fines habet  
ab occidente fretum nostri maris & oceani: ab ortu solis decliue latitudinem:  
quem locum atabathynon incolæ appellant. Nam ex κατὰ & βᾶθύνον quod  
est profundum componitur.
- C** atacrisis quod sine aliqua aspiratione & .i. latino scribitur: dici potest a nostris  
cōdemnatio uel diiudicatio. Nam componitur a κατὰ: & κρίσις: quod sic quo-  
q; scriptum iudicium dicit.
- C** atachresis prima & secunda absq; aspiratione: penultima cum. ch. aspirato: & .e.  
absq; diphthongo scribitur: dici potest a nobis abusus uel usurpatio. Nā cōponit̄  
ex κατὰ: quod aliquādo dicit cōtra: & χρησις usus: quasi sit cōtra usum: & di-  
citur figura cū usurpat̄ aliud nomē quādo p̄priū deest: ut patricida ille dicit̄  
q̄ patrē occidit. Virg. lib. georg. ii. Faciēq; simillima lauro: dixit de arbore cū so-  
li homini facies cōpetat. Piscina etiā p̄ hanc figuram dicit̄ quæ pisces nō habet  
Vnde opportune ait Quintilianus: Multa sunt græce & latine nō denominata  
Nā & q̄ iaculū emittit iaculari dicit̄ q̄ pilā aut sudem appellatione priuatim si-  
bi assignata caret. Et ut lapidare qd̄ sit manifestum est: ita glebarum testarūq;  
iactus non habet nomen. unde abusus quæ κατὰ χρησις dicitur necessaria est  
Et sic ad hanc Quintiliani formulam non aliter nauem uelociter euntem &

auem uelociter uollantem currere dicimus: q̄ iaculari sudem. Vnde inepte iudi-  
cio meo exposuisse Virgilium uidetur Nonius quando ait: Cursusq; per auras  
Dirigite in lucum: id est uolatus. Nā tot significata eidem dat nomini Nonius  
ut si ad illum modum exponere uelimus infinita pene exempla erunt. Vnde nō  
est credendum auctores uni dictioni tot significata: & quidam pro se quenque  
noua dicere uoluisse tanq̄ linguam ipsam confundere cuperent.

- C** atachresticos sola antepenultima cum. ch. aspirato scribitur: dici potest latine ab-  
usue Virgilius libro æneidos. x. An sese mucrone ob tatum dedecus amens In-  
duat: profertat abusiue dixit.
- C** ataclysmos absq; aliqua aspiratione & cum. y. græco scribitur: dici potest apud  
nos diluuium uel inundatio.
- C** atarytus absq; aliqua aspiratione & unico. r. atque. y. græco scribitur: dici potest  
latine irriguus. Nam ut ait Plinius libro quinto naturalis historiz Hipponem  
oppidum aphrycæ atarytum a græcis dictum propter aquarum irrigua. Nam  
componitur ex πατὰ: quod est secundum: & ῥύαξ riuus: quasi secundum uel  
iuxta riuos esse dicatur.
- C** ataracta absq; aliqua aspiratione & cum. c. ante. t. scribitur: quidā cæli fenestras  
aliqui nubes: & alii subterraneas specus uocant. Nonnunq̄ uero secundum uim  
uocabuli quod a descendendo deducitur: pro pēdulis porris ponuntur Liuius:  
pendulas & recidentes portas ataractas.
- C** atarrus absq; aliqua aspiratione & cum duplicato. r. scribitur: dici potest a nobis  
distillatio. Nam descendit a uerbo κατὰ ῥέω: quod est distillo: quod sane compo-  
nitur ex κατὰ præpositione: & ῥέω: quod est defluo: itaque (dum humores a ca-  
pite indigesti ad inferiora descendunt: si ad nares perueniunt) uocari consue-  
runt reuma. si ad fauces bronchon: ad thoracem uero uel pulmonem ptyssis.  
dicitur.
- C** atalogus absq; aliqua aspiratione & unico. l. scribitur: dicitur a nostris sermo il-  
le aut scriptura: quæ ordinem & numerum monstrat.
- C** athartica sola antepenultima cum. th. aspirato scribitur: nec antepenultimam. c  
ponitur: dicuntur a nostris purgatoria. deducta scilicet a καθάρω: qd̄ est purgo.
- C** ataphrattus sola penultima cum aspiratione ipsius. ph. scribitur: atque in fine  
ipsum. t. duplicat. interpretari potest undiq; munitus. Nam κατὰ præpositio:  
quæ augmentum indicat pro undique sumi potest & phrattus munitus dicit̄  
tur. Vnde a ῥραττῶ uerbo græco: quod est munio descendit. Ideo dixit Serui-  
us in undecimo æneidos libro. Cataphratti equites dicuntur qui & ferro muni-  
ti sunt: & equos similiter munitos habent. Salustius: Et sequebantur inquit eq-  
tes cataphratti.
- C** atatyposis absque aliqua aspiratione & in antepenultima cum. y. græco scribit̄  
dici potest secundum figuram. Et dicitur tropus: cum aliquid iuxta alterius for-  
mam describitur: ut Virgilius libro. iiii. æneidos.  
Omnia mercurio similis uocemq; coloremq;  
Et crines flauos: & membra decora iuuentam.
- C** atascopium absq; aliqua aspiratione scribitur: genus est nauiculæ.
- C** athedra cum. c. exili & .th. aspirato scribitur: dicitur latine sedile: cuius sane com-  
positionem omnem in præceptis quibusdam explicauimus.
- C** athegoria cū. c. exili & .th. aspirato scribitur: dicitur a nostris prædicamentum: [ ]